957. Hic versus spurius videtur. Tolerabilior paulo videretur, si aut post 958. poneretur, aut hic legeretur κἀν προ ἐν, ibi οὐκ pro κούκ. [Partici-

pium τυγχάνουσα, si quid constructio verborum postulaverit quærimus, non recte conjungi potest cum illis αἰδῶς μ' ἔχει: requirebatur enim τυγχάνουσαν. Sed quod ipsum per se vitiosum videatur necesse est, culpa vacat propter vim consuetudinis. Etenim latissime patet in Græca syntaxi illa ratio, ut similis significationis loquutiones inter se permisceantur, neque magis ad id, quod grammatica ratio postulabat, quam quod mente complectuntur, structuram verborum scriptores accommodent. Sic hoc loco nominativum posuit Euripides, plane illum convenientem non cum eo, quod expressit, αἰδῶς μ' ἔχει, sed cum illo, quod cogitavit, αἰδοῦμαι. Ejusdem generis est locus Hippolyti, quem ad v. 947. adscripsi; et Cycl. 330. Δοραῖσι θηρῶν σῶμα περιβαλὼν ἐμὸν Καὶ πῦρ ἀναίθων, χιόνος οὐδὲν μοι μέλει, quod est idem ac si dixisset οὐδὲν φροντίζω. Lucianus

- κούκ ἂν δυναίμην προσβλέπειν σ' ὀρθαῖς κόραις.
 ἀλλ' αὐτὸ μὴ δύσνοιαν ἠγήσῃ σέθεν,
 Πολυμήστορ' ἄλλως δ' αἰτιόν τι καὶ νόμος, 960
 γυναῖκας ἀνδρῶν μὴ βλέπειν ἐναντίον.
- ΠΟ. καὶ θαῦμά γ' οὐδέν. ἀλλὰ τίς χρεῖα σ' ἐμοῦ ;
 τί χρῆμ' ἐπέμψω τὸν ἐμὸν ἐκ δόμων πόδα ;
- ΕΚ. ἴδιον ἐμαυτῆς δὴ τι πρὸς σέ βούλομαι,
 καὶ παῖδας εἰπεῖν σούς· ὀπάονας δέ μοι 965
 χωρὶς κέλευσον τῶνδ' ἀποστῆναι δόμων.
- ΠΟ. χωρεῖτ' ἐν ἀσφαλεῖ γὰρ ἦδ' ἐρημία.
 φίλη μὲν εἶ σὺ, προσφιλές δέ μοι τόδε
 στρατεύμ' Ἀχαιῶν. ἀλλὰ σημαίνειν σε χρῆ,
 τί χρῆ τὸν εὖ πράσσοντα μὴ πράσσουσιν εὖ 970
 φίλοις ἐπαρκεῖν· ὡς ἔτοιμός εἰμ' ἐγώ.
- ΕΚ. πρῶτον μὲν εἰπέ παῖδ', ὃν ἐξ ἐμῆς χερὸς
 Πολύδωρον, ἐκ τε πατρὸς ἐν δόμοις ἔχεις,
 εἰ ζῆ· τὰ δ' ἄλλα δευτέρον σ' ἐρήσομαι.
- ΠΟ. μάλιστα τοῦκείνου μὲν εὐτυχεῖς μέρος. 975
- ΕΚ. ὦ φίλταθ', ὡς εὖ κἀξίως σέθεν λέγεις.
- ΠΟ. κί δῆτα βούλει δευτέρον μαθεῖν ἐμοῦ ;
- ΕΚ. εἰ τῆς τεκούσης τῆσδε μέμνηται τί μου.

Demosth. Encom. § 1. ἀφορὴ γὰρ τοῖς τῶν νεκρῶν ἱκαναστὰς ἔδοξε μοι χρῆσαι τοῖς Ὁμήρου γενεθλίοις τῆς ποιητικῆς ἀπάρεξασθαι. Plura vid. in Matth. Gr. § 556. not. 3. PFLUGK.]

958. Eandem locutionem usurpavit etiam Euripides Iph. A. 856. Χαῖρ', οὐ γὰρ ὀρθαῖς ὀμμασίν σ' ἐρ' εἰσορῶ. Paulo diversus est loci Sophoclei (Ed. T. 528. sensus, 'Ἐξ ὀμμάτων δ' ὀρθῶν τε καὶ ὀρθῆς φρενός. diversus etiam Ovidiani Met. II. 776. Nusquam recta acies. Pro intrepidō vultu occurrit apud Lucanum IX. 904. Qui potuere pati radios et LUMINE RECTO Sustinere diem, quem nimis serviliter imitatur Claudianus Præf. ad III. Consulatus Honorii. Et recto flammas imperat ore pati. Hæc addas iis, quæ vir summus Bentleius congressit ad Horat. Carm. I. 3. 18. Quod ibi Hesychio restituit, ἀτάρμυκτον quam proxime habet codex unicus a Schowio collatus. Citat quidem Albertus ἀτάρμυκτος προσώποις ex Empedocle apud Plutarch. de Defectu